ПРОТОКОЛ СОВЕТА № 2
Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

(далее – Ассоциация)
г. Новосибирск

                  «14» апреля 2017 г.

Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 12:30
Место проведения заседания Совета Ассоциации:
РФ, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 2, офис 608.
Количество членов Совета Ассоциации – 5.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:

Постников Михаил Павлович;
Середович Владимир Адольфович;

Скурихин Александр Владимирович;

Щербаков Алексей Николаевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председательствующим на заседании Совета Ассоциации в соответствии с Уставом Ассоциации является руководитель Совета – Середович Владимир Адольфович.

Предложено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации и лицом, ведущим подсчет голосов Щербакова Алексея Николаевича.
Результаты голосования: «за» -  4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
Решили: Секретарем заседания Совета Ассоциации и лицом, осуществляющим подсчет голосов избран Щербаков Алексей Николаевич.
Повестка дня:

1. О создании специализированных органов Ассоциации.

2. Об утверждении Положения о контрольной комиссии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области.

3. Об утверждении Положения о дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области.

4. Об избрании контрольной комиссии Ассоциации.

5. Об избрании дисциплинарной комиссии Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня слушали Скурихина А.В., который предложил создать специализированные органы Ассоциации, необходимые для осуществления деятельности в случае получения Ассоциацией статуса саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство: орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил Ассоциации – контрольная комиссия; орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия – дисциплинарная комиссия.

Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Создать специализированные органы Ассоциации: орган, осуществляющий контроль за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил Ассоциации – контрольная комиссия; орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия – дисциплинарная комиссия.
По второму вопросу повестки дня слушали Скурихина А.В., который предложил утвердить Положение о контрольной комиссии Ассоциации строительных организаций                    Новосибирской области (Приложение №1).
Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о контрольной комиссии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Приложение №1).
По третьему вопросу повестки дня слушали Щербакова А.Н., который предложил утвердить Положение о дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Приложение №2).
Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение о дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Приложение №2).
По четвертому вопросу повестки дня слушали Постникова М.П., который предложил установить численный состав контрольной комиссии – три члена контрольной комиссии, включая председателя контрольной комиссии, срок полномочий членов контрольной комиссии и председателя контрольной комиссии установить три года. Предложил избрать контрольную комиссию в составе: Буркова Михаила Ивановича (директор ООО «МЕГАПРОЕКТ»), Титова Михаила Сергеевича (директор ООО «ТТ»), Рубан Светланы Владимировны (директор ООО "Техэнерго"). Председателем контрольной комиссии предложил избрать Рубан Светлану Владимировну.
Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить численный состав контрольной комиссии – три члена контрольной комиссии, включая председателя контрольной комиссии, срок полномочий членов контрольной комиссии и председателя контрольной комиссии установить три года. Избрать контрольную комиссию в составе: Буркова Михаила Ивановича (директор ООО «МЕГАПРОЕКТ»), Титова Михаила Сергеевича (директор ООО «ТТ»), Рубан Светланы Владимировны (директор ООО "Техэнерго"). Председателем контрольной комиссии избрать Рубан Светлану Владимировну.
По пятому вопросу повестки дня слушали Щербакова А.Н., который предложил установить численный состав дисциплинарной комиссии – три члена дисциплинарной комиссии, включая председателя дисциплинарной комиссии, срок полномочий членов дисциплинарной комиссии и председателя дисциплинарной комиссии установить три года. Предложил избрать дисциплинарную комиссию в составе: Лапицкого Семена Юрьевича (директор ООО «НефтеГазИндустрия»), Бугакова Андрея Александровича (директор ООО «Строитель»), Матвеенко Кирилла Петровича (директор ООО «СтройТехМонтаж»). Председателем дисциплинарной комиссии предложил избрать Матвеенко Кирилла Петровича.
Результаты голосования: «за» - 4 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить численный состав дисциплинарной комиссии – три члена дисциплинарной комиссии, включая председателя дисциплинарной комиссии, срок полномочий членов дисциплинарной комиссии и председателя дисциплинарной комиссии установить три года.  Избрать дисциплинарную комиссию в составе: Лапицкого Семена Юрьевича (директор ООО «НефтеГазИндустрия»), Бугакова Андрея Александровича (директор ООО «Строитель»), Матвеенко Кирилла Петровича (директор ООО «СтройТехМонтаж»). Председателем дисциплинарной комиссии  избрать  Матвеенко Кирилла Петровича.
Повестка дня исчерпана. Заседание Совета Ассоциации объявлено закрытым.
Приложения к Протоколу:
Приложение № 1 - Положение о контрольной комиссии Ассоциации строительных организаций                    Новосибирской области.
Приложение № 2 - Положение о дисциплинарной комиссии Ассоциации строительных организаций Новосибирской области.

Председательствующий на заседании Совета: ___________ / Середович Владимир Адольфович
Секретарь заседания Совета:

         _____________/ Щербаков Алексей Николаевич
PAGE
1